Nº 114/2022 ANO XIII                   Divulgação: segunda-feira, 04 de julho de 2022                   Publicação: terça-feira, 05 de julho de 2022

DJME                                                                                página     de  37                                          Documento Assinado Digitalmente 34

ANEXO IV
(a que se referem os subitens 15.5, alínea “b”, e 18.2.1.1)

MODELO DE REQUERIMENTO DE JUNTADA DE CERTIDÃO PARA FINS DE DESEMPATE

Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente da Comissão de Concurso Público de Provas e Títulos
para Ingresso na Magistratura Civil do Tribunal de Justiça Militar do Estado de Minas Gerais - Edital n.
1/2022.

Eu, ____________ (nome do candidato), abaixo assinado, portador do RG n. __________, inscrito no CPF
sob o no __________, inscrição n. _______, venho requerer, para fins de desempate, a juntada de certidão
comprobatória de que este candidato faz ou já fez parte de Conselho de sentença do Tribunal do Júri,
emitida pelo juízo competente.
Pede deferimento.
Data:
Assinatura:

ANEXO V
(a que se o refere o subitem 21.24)

CRONOGRAMA ESTIMADO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

(nos termos do disposto no inciso IV do art. 13 da Resolução do CNJ n. 75, de 2009)

PROVA DATA

Prova objetiva seletiva 20 de novembro de 2022

Prova discursiva 12 de fevereiro de 2023

Prova prática de sentença de natureza cível 12 de fevereiro de 2023

Prova prática de sentença de natureza criminal 11 de fevereiro de 2023

Prova oral agosto de 2023

Prova de títulos setembro de 2023

PORTARIA N. 1.459, DE 30 DE JUNHO DE 2022

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
DESEMBARGADOR RÚBIO PAULINO COELHO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso
XVI, do Regimento Interno deste Tribunal e à vista do disposto no art. 96, inciso I, alínea “e”, da Constituição
da República;

CONSIDERANDO a  Portaria n. 1.454, de 30 de maio de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, na forma do item 6.15 do Edital n. 01/2021, a candidata abaixo relacionada, habilitada em
Concurso Público de Provas, conforme homologação publicada no DJMe de 11/03/2022, para exercer, em
caráter efetivo, as funções do cargo a seguir, indicado por sua especialidade, do Quadro de Cargos de
Provimento Efetivo dos Servidores da Justiça Militar do Estado de Minas Gerais, constante do Anexo I da
Lei nº 23.755, de 06 de janeiro de 2021, em conformidade com o disposto no art. 21 da Constituição
Estadual.

CARGO / ESPECIALIDADE / CLASSE: OFICIAL JUDICIÁRIO / OFICIAL JUDICIÁRIO / D
CÓDIGO / PADRÃO: JM-NM OJ-P35 / PJ-28
NOME: Andressa Ariane Valle Medrado Marenga
CLASSIFICAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA: 3

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

(a)Desembargador RÚBIO PAULINO COELHO